- ATO FORMAL, HOMOLOGAÇÃO, RATIFICAÇÃO E RESUMO DO CONTRATO - DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 013/2025.

- ATO FORMAL, HOMOLOGAÇÃO, RATIFICAÇÃO E RESUMO DO CONTRATO - DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 021/2025.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.maetinga.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quarta-feira
19 de fevereiro de 2025 Prefeitura Municipal de Maetinga

Prefeitura Municipal de Maetinga - BA

Quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 - Edição nº 586

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 4DE751135A-85785390B2-1CE35482BD-557A532D31 | Edição: 586

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia
CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito de Maetinga – BA, Sergio Barros Moreira no uso da competência que lhe outorga a base legal abaixo

apresentada, e atentando à demanda da Secretária Municipal de Administração e Finanças emissora da

solicitação, com base no Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal, vem formalizar

AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação direta da empresa, especificada a seguir:

Base Legal: Art. 75, inciso VIII da Lei Federal 14.133/2021

Dispensa de Contratação nº: 013/2025

Contratado: Vitally Serviços Médicos LTDA

CNPJ: 56.127.164/0001-39

Objeto: Prestação de Serviços Médicos em regime de plantão para atender a necessidade do Fundo Municipal

de Saúde do município de Maetinga

Valor Global da Contratação: R$ 21.600,00 (Vinte e Um Mil e Seiscentos Reais)

Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às

formalidades de direito público, na forma da Lei Federal nº 14.133/21, cuja minuta foi aprovada pela

Procuradoria Jurídica.

Maetinga, 06 de janeiro de 2025.

_______________________________________
Sergio Barros Moreira

Prefeito Municipal

Quarta-feira
19 de fevereiro de 2025
Edição nº 586

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 4DE751135A-85785390B2-1CE35482BD-557A532D31 | Edição: 586

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia

CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2025

O Prefeito Municipal de Maetinga-BA, Sergio Barros Moreira, no uso de suas atribuições legais, e tendo em

vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133/21 e suas ulteriores alterações e atentando

ao Parecer da Procuradoria Jurídica e do Agente de Contratação, HOMOLOGA o Processo de Dispensa de

Licitação de acordo com a discriminação a seguir:

Base Legal: Art. 75, inciso VIII da Lei Federal 14.133/2021

Dispensa de Contratação nº: 013/2025

Contratado: Vitally Serviços Médicos LTDA

CNPJ: 56.127.164/0001-39

Objeto: Prestação de Serviços Médicos em regime de plantão para atender a necessidade do Fundo Municipal

de Saúde do município de Maetinga.

Valor Global da Contratação: R$ 21.600,00 (Vinte e Um Mil e Seiscentos Reais)

Tendo em vista o bom andamento dos atos inerentes a este processo, determino à Comissão Permanente de

Licitação que proceda a publicação deste ato, nos termos da Lei 14.133/2021.

Maetinga, 06 de janeiro de 2025.

_______________________________________

Sergio Barros Moreira

Prefeito Municipal

Quarta-feira
19 de fevereiro de 2025
Edição nº 586

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 4DE751135A-85785390B2-1CE35482BD-557A532D31 | Edição: 586

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia

CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 013/2025

Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Município e Parecer da Agente de Contratação, tornando-

os parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos,

autorizando a contratação conforme especificado abaixo:

Base Legal: Art. 75, inciso VIII da Lei Federal 14.133/2021

Dispensa de Contratação nº: 013/2025

Contratado: Vitally Serviços Médicos LTDA

CNPJ: 56.127.164/0001-39

Objeto: Prestação de Serviços Médicos em regime de plantão para atender a necessidade do Fundo Municipal

de Saúde.

         Valor Global da Contratação: R$ 21.600,00 (Vinte e Um Mil e Seiscentos Reais)

Tendo em vista o bom andamento dos atos inerentes a este processo, determino à Comissão Permanente de

Licitação que proceda a publicação deste ato, nos termos da Lei 14.133/2021.

Maetinga, 06 de janeiro de 2025.

_______________________________________

Sergio Barros Moreira

Prefeito Municipal

Quarta-feira
19 de fevereiro de 2025
Edição nº 586

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 4DE751135A-85785390B2-1CE35482BD-557A532D31 | Edição: 586

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia

CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137

RESUMO DO CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013-01/2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Maetinga

Contratada: Vitally Serviços Médicos LTDA

CNPJ: 56.127.164/0001-39

Objeto: Prestação de Serviços Médicos em regime de plantão para atender a necessidade do Fundo Municipal

de Saúde do município de Maetinga

Valor do Global do Contrato: R$ 21.600,00 (Vinte e Um Mil e Seiscentos Reais)

Data da Assinatura: 06 de janeiro de 2025

Prazo de Duração: 31 de março de 2025

Modalidade: Dispensa de Licitação

Maetinga, 06 de janeiro de 2025.

_______________________________________

Sergio Barros Moreira

Prefeito Municipal

Quarta-feira
19 de fevereiro de 2025
Edição nº 586

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 4DE751135A-85785390B2-1CE35482BD-557A532D31 | Edição: 586

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia
CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito de Maetinga – BA, Sergio Barros Moreira no uso da competência que lhe outorga a base legal abaixo

apresentada, e atentando à demanda da Secretária Municipal de Administração e Finanças emissora da

solicitação, com base no Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal, vem formalizar

AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação direta da empresa, especificada a seguir:

Base Legal: Art. 75, inciso VIII da Lei Federal 14.133/2021

Dispensa de Contratação nº: 021/2025

Contratado: Anne Caroline Pires Alcantara

CNPJ: 58.564.788/0001-49

Objeto: Prestação de Serviços Médicos no PSF do município de Maetinga para atender a necessidade do Fundo

Municipal de Saúde.

Valor Global da Contratação: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais)

Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às

formalidades de direito público, na forma da Lei Federal nº 14.133/21, cuja minuta foi aprovada pela

Procuradoria Jurídica.

Maetinga, 13 de janeiro de 2025.

_______________________________________
Sergio Barros Moreira

Prefeito Municipal

Quarta-feira
19 de fevereiro de 2025
Edição nº 586

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 4DE751135A-85785390B2-1CE35482BD-557A532D31 | Edição: 586

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia

CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2025

O Prefeito Municipal de Maetinga-BA, Sergio Barros Moreira, no uso de suas atribuições legais, e tendo em

vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133/21 e suas ulteriores alterações e atentando

ao Parecer da Procuradoria Jurídica e do Agente de Contratação, HOMOLOGA o Processo de Dispensa de

Licitação de acordo com a discriminação a seguir:

Base Legal: Art. 75, inciso VIII da Lei Federal 14.133/2021

Dispensa de Contratação nº: 021/2025

Contratado: Anne Caroline Pires Alcantara

CNPJ: 58.564.788/0001-49

Objeto: Prestação de Serviços Médicos no PSF do município de Maetinga para atender a necessidade do Fundo

Municipal de Saúde.

Valor Global da Contratação: R$ 32.000,00 (Trinta e Dois mil reais)

Tendo em vista o bom andamento dos atos inerentes a este processo, determino à Comissão Permanente de

Licitação que proceda a publicação deste ato, nos termos da Lei 14.133/2021.

Maetinga, 13 de janeiro de 2025.

_______________________________________

Sergio Barros Moreira

Prefeito Municipal

Quarta-feira
19 de fevereiro de 2025
Edição nº 586

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 4DE751135A-85785390B2-1CE35482BD-557A532D31 | Edição: 586

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia

CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 021/2025

Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Município e Parecer da Agente de Contratação, tornando-

os parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos,

autorizando a contratação conforme especificado abaixo:

Base Legal: Art. 75, inciso VIII da Lei Federal 14.133/2021

Dispensa de Contratação nº: 021/2025

Contratado: Anne Caroline Pires Alcantara

CNPJ: 58.564.788/0001-49

Objeto: Prestação de Serviços Médicos no PSF do município de Maetinga para atender a necessidade do Fundo

Municipal de Saúde.

Valor Global da Contratação: R$ 32.000,00 (Trinta e Dois Mil reais)

Tendo em vista o bom andamento dos atos inerentes a este processo, determino à Comissão Permanente de

Licitação que proceda a publicação deste ato, nos termos da Lei 14.133/2021.

Maetinga, 13 de janeiro de 2025.

_______________________________________

Sergio Barros Moreira

Prefeito Municipal

Quarta-feira
19 de fevereiro de 2025
Edição nº 586

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 4DE751135A-85785390B2-1CE35482BD-557A532D31 | Edição: 586

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia

CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137

RESUMO DO CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021-01/2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Maetinga

Contratada: Anne Caroline Pires Alcântara

CNPJ: 58.564.788/0001-49

Objeto: Prestação de Serviços Médicos no PSF do município de Maetinga para atender a necessidade do Fundo

Municipal de Saúde.

Valor do Global do Contrato: R$ 32.000,00 (Trinta e Dois Mil Reais)

Data da Assinatura: 13 de janeiro de 2025

Prazo de Duração: 31 de março de 2025

Modalidade: Dispensa de Licitação

Maetinga, 13 de janeiro de 2025.

_______________________________________

Sergio Barros Moreira

Prefeito Municipal

Quarta-feira
19 de fevereiro de 2025
Edição nº 586

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 4DE751135A-85785390B2-1CE35482BD-557A532D31 | Edição: 586

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-02-19T17:20:45-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA